
МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

Са х а  ереспууБЛУЮтин 
«еймекеен у л у у ь а  (о р о й у о н а )»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ РАЗВИТИЮ 
ДЕТЕЙ «УСТЬ-НЕРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №3 «СКАЗКА»

678730, Республика Саха (Якутия). Оймяконский улус (район), пос. Усть-Нера ул. Андрианова д.5; 
т., ф. 8 (41154) 2-07-59, 8 (41154) 2-00-76; e-mail: skazka-mdou2018@yandex.ru; \\"№л\'.сказка.оймякон-обр.рф 

ОКПО 55659619; ОГРН 1021400792357; ИНН 1420003609; КПП 142001001; БИК 049805001

ПРИКАЗ №87/1 о-д
от 12.08.2022 г. пос.Усть-Нера

«Об утверждении основных (организованных) меню»

В соответствии с подпунктом 8.1.3 пункта 8.1 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденных 
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 двухнедельное основное (организованное) меню:

• дошкольного отделения -  для обучающихся возрастных категорий: 1-3 и 3-7 лет 
(приложения!, 2).

2. Повару Гудуловой Н.А. строго выполнять положения утвержденных основных (организованных) 
меню.
3. Ответственному за организацию питания Панченко Г.Н.:

• следить, чтобы питание детей всех возрастных групп осуществлялось в соответствии с 
утвержденными основными (организованными) меню;

• составлять и вывешивать на информационных стендах и официальном сайте ежедневное меню 
основного (организованного) питания на сутки для всех возрастных групп детей с указанием 
наименования приема пищи, наименования блюда, массы порции, калорийности порции.

4. Кладовщику Гергерт Ю.А:
• обеспечить своевременную заявку и завоз набора продуктов питания, из которых готовят 

блюда и кулинарные изделия, указанные в утвержденных основных (организованных) меню;
• выдавать продукты питания согласно утвержденных основных (организованных) меню.

5. Медицинской сестре Панченко Г.Н. вести ведомость контроля за рационом питания в соответствии с 
утвержденными основными (организованными) меню.
6. Делопроизводителю Гергерт А.Р. ознакомить с настоящим приказом работников, указанных в нем, 
под подпись и выдать каждому копии утвержденных основных (организованных) меню.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДО «УНДС № 3

С приказом ознакомлены:
АЗ /)

Деменева Л.П.

mailto:skazka-mdou2018@yandex.ru

